

02	EQUIPO DESCARTÁVEL, PARA BOMBA DE INFUSÃO: EM SISTEMA EM SISTEMA PERSITALTICO ROTATIVO OU LINEAR, ESTÉRIL, CONTENDO PONTA PERFURANTE, COM PROTETOR, ADAPTÁVEL COM FACILIDADE EM QUALQUER TIPO DE FRASCO/AMPOLA/BOLSA, INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, FILTRO DE AR HIDRÓFOTO E BACTERIOLÓGICO, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE PERMITINDO O MONITORAMENTO DO FLUXO DA SOLUÇÃO A SER ADMINISTRADA, TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM PVC, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 150CM, FILTRO DE SOLUÇÃO COM APROXIMADAMENTE 15 MICRA, REGULADOR DE FLUXO COM SEGURANÇA TIPO ROLETE, CONECTOR LUER LOCK COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO IMPRESSOS COM A INDICAÇÃO PARA USO EM BOMBA DE INFUSÃO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. OBS: O EQUIPO DEVE SER COMPATÍVEL COM A BOMBA DE INFUSÃO COMODATADA, DEVENDO ESSAS E DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS ESPECIFICADAS NA NRB, RDC/ANVISA Nº 4/2011 E NR32. Marca/Fab: FRESNIUSK	35.000	R\$ 25,00	R\$ 875.000,00
Total do Grupo				R\$ 1.139.000,00
EQUIPAMENTO EM COMODATO				
ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: BOMBA DE INFUSÃO VOLUMÉTRICA EM COMODATO				

ITEM

ITENS	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	QUANT/ UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO ENTERAL, DESCARTÁVEL, COM FILTRO E TUBO: PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, ESTÉRIL CONTENDO PONTA PERFURANTE, COM PROTETOR, ADAPTÁVEL COM FACILIDADE EM QUALQUER TIPO DE FRASCO/AMPOLA/BOLSA, FILTRO DE AR HIDRÓFOTO E BACTERIOLÓGICO, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE PERMITINDO O MONITORAMENTO DO FLUXO DA SOLUÇÃO A SER ADMINISTRADA, TUBO FLEXÍVEL E TRANSLÚCIDO EM PVC, EM COLORAÇÃO QUE O DIFERENCIE DO BRANCO E DO FOTOSSENSÍVEL COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 150CM, REGULADOR DE FLUXO COM SEGURANÇA TIPO ROLETE, CONECTOR LUER LOCK ADAPTÁVEL EM Sonda, COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO IMPRESSOS COM A INDICAÇÃO PARA USO EM DIETA ENTERAL E EM BOMBA DE INFUSÃO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. OBS: O EQUIPO DEVE SER COMPATÍVEL COM A BOMBA DE INFUSÃO COMODATADA E DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS ESPECIFICADAS NA NBR, RDC/ANVISA Nº 4/2011 E NR32. Marca/Fab: FRESNIUSK	5.000	R\$ 27,87	R\$ 139.350,00

EQUIPAMENTO EM COMODATO
ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: BOMBA DE INFUSÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL EM COMODATO

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 793341

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2022NE00716
Valor: R\$ 44.550,00
Data: 28/04/2022
Objeto: aquisição emergencial de HIDROXIDO DE FERRO
PAE nº 2022/454920, Dispensa de licitação nº 041/2022/FSCMP
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recursos: 0669008100; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ/MF: 21.581.445/0001-82
ENDEREÇO: Estrada do Curuçambá, Curuçambá, Ananindeua/PA, CEP: 67.146-263, Telefone: (91)3346-0446 - Fax: - (91)3282-0206
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 793142

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2022NE00718
Valor: R\$ 94.998,00
Data: 29/04/2022
Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL - MATERIAL DE CONSUMO - de ESPONJA DE GELATINA ABSORVÍVEL HEMOSTÁTICA 10 X 20CM 16; FIO PARA CIRURGIA DE FIMOSE 1,2 18
PAE nº 2022/516462, Dispensa de licitação nº 042/2022/FSCMP
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recursos: 0669003264; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: ENDOCENTER NORTE HOSPITALAR LTDA, CNPJ/MF: 40.395.266/0001-03
ENDEREÇO: Tv. Dr. Enéas Pinheiro nº 2556, Bairro Marco, Belém-PA, CEP: 66.095-015, Telefone: (11) 2402-8800
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 793143
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2022NE00722
Valor: R\$ 22.032,00
Data: 28/04/2022
Objeto: COMPRA EMERGENCIAL - MATERIAL DE CONSUMO, de PILHAS E MATERIAIS DE LIMPEZA GERAL
PAE nº 2022/500907, Dispensa de licitação nº 039/2022/FSCMP
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recursos: 0669008100; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: INVICTA CLEAN HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/MF: 18.504.036/0001-78
ENDEREÇO: Tv. Castelo Branco nº 2361,Casa B, Guamá, Belém-PA , CEP:66.063-420, Telefone: (91) 8180-6204/ (91) 3229-2746
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 793148
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2022NE00721
Valor: R\$ 3.565,00
Data: 19/04/2022
Objeto: COMPRA EMERGENCIAL - MATERIAL DE CONSUMO, de LUVAS EM BORRACHA
PAE nº 2022/309515, Dispensa de licitação nº 040/2022/FSCMP
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recursos: 0669006841; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: INVICTA CLEAN HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/MF: 18.504.036/0001-78
ENDEREÇO: Tv. Castelo Branco nº 2361,Casa B, Guamá, Belém-PA , CEP:66.063-420, Telefone: (91) 8180-6204/ (91) 3229-2746
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 793149
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2022NE00717
Valor: R\$ 63.000,00
Data: 29/04/2022
Objeto: COMPRA EMERGENCIAL - MATERIAL DE CONSUMO, de MALHA PARA PROMONTIFICAÇÃO (TELA PARA CIRURGIA ABDOMINAL DE PROLAPSO)
PAE nº 2022/433611, Dispensa de licitação nº 043/2022/FSCMP
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recursos: 0669008100; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF: 12.544.921/0001-02
ENDEREÇO: Tv. Barão do Triunfo nº 3540, Sl. 401/402 e 407, Bairro Marco, Belém-PA, CEP: 66.095-055, Telefone: (91) 3242-9825
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 793146
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº109/2022/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 070/2021 - FSCMP, Processo nº 2021/333704, homologado, em 21/12/2021.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e eventual "AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - DIVERSOS - SANEANTES", para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 25/04/2022 a 25/04/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:

F CARDOSO E CIA LTDA, com sede em Ananindeua/PA, na Rua João Nunes de Souza Br 316 Km 08 Nº125 , Bairro Aguas Brancas, CEP: 67.033-030, Telefone: (091) 3182-0395, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 04.949.905/0001-63, e-mail:licitacao1shoppingdasauonline.com.br

Item	Especificação	Marca/Fab.	Qtd.	Valor unitário	Valor Total
1	CLOREXIDINA 0,5%, COM 1000ML. SOLUÇÃO TÓPICA CLOREXIDINA (DIGLUCONATO DE, 0,5%), SOLUCAO TOPICA ALCOOLICA, C/1000ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR NOME E MARCA DO PRODUTO , FORNECEDOR E ENDEREÇO,NÚMERO DO LOTE , DATA DE FABRICAÇÃO , VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	VIC PHARMA	3000	R\$ 11,59	R\$ 34.770,00